2533 โดยสรุปบทบาทของอาชีพเก็บและรับซื้อของเก่า ว่ามีประโยชน์ต่อการผลิตของเศรษฐกิจเมือง สามารถสร้างอาชีพให้คนจนเมืองที่มีการศึกษาต่ำ ขาดทักษะ และเงินทุนที่จะประกอบอาชีพอื่นให้สามารถหารายได้เลี้ยงตนเองและครอบครัวโดยไม่ต้องเป็นภาระต่อสังคม

แม้ว่าได้ชื่อว่าเป็นอาชีพของคนจน หากทว่าในปัจจุบันถือเป็นอาชีพหนึ่งที่สร้างรายได้ดี ทั้งนี้สอดคล้องกับการศึกษาของ ESCAP United Nations เมื่อปี 1992 (พ.ศ. 2535) ซึ่งศึกษาผู้ประกอบการอาชีพเก็บและรับซื้อของเก่าในกรุงเทพฯ พบว่าเป็นผู้ที่มีฐานะทางสังคมค่อนข้างต่ำร้อยละ 10.4 ฐานะต่ำแต่ดีกว่าคนบางกลุ่ม เป็นจำนวนถึงร้อยละ 46 มีฐานะปานกลาง ร้อยละ 43.2